matu-

maturus esset, mater autem im-
piè & crudeliter, cum iuniore Fi-
lio Boleslao viueret, ac infideles
âbo more infidelium dominaren-
tur.

LECTIO VI.

Offensâ eâ re Drahomira fu-
rere cœpit, ac vitæ Ludimilæ
insidiari. Quam ad extremum,
submissis duobus sicarijs, magis
scelere, quàm genere nobilibus,
per summum scelus interfecit:
ipsa summa rerum cum impro-
bo filio potita est, grauis suis,
molesta omnib⁹, Christianis ini-
micissima. Cuius iniustum &
potentem dominatum, dum am-
plius Bœmi perferre nō possūt,
Pragæ Venceslaum iam adultum
iuuenem in Regem eligunt, illiq;
habenas Imperij committunt.
Quod ille plus ieiuniō, orationi-
bus, ciliciō, ac alijs pijs operib⁹
rexit, quàm imperiō: illud pla-
nè occinens, septies in die lau-
dem dixi tibi, super iudicia iusti-
tiæ tuæ.

LECTIO VII.

Fuit hic in eo ardor orationis,
quòd summa hyeme nōnun-
quam ex pedibus eius sanguis ef-
fluxerit: ac ex vestigijs ipsius a-
liqui incaluerint. Aggressus hūc
regnūq; eius erat Dux Curimen-
sis Radisslaus: eūmq; multa fru-
stra tentasset, ad extremum, ipsū
ad singulare certamen prouoca-
uit. Suscepit magnō animō cōdi-
tionem magn⁹ Princeps, vitā suā

suorum salutem repræsentare vo-
lens: verūm Deus ipse crudelis
pugnæ dirēptor fuit. Dū enim
vir sanctus prælium ingressurus
equum conscendit, aduertarius
eius animaduertit illi ab Ange-
lo hastam porrigi, se verò eâ vo-
ce moneri: Ne feri. Quare per-
territus ex equo desiliit, ad pe-
des sancti veniam petens pro-
cidit: quem ad parcēdum, quàm
ad vlciscendum paratiorem in-
venit.

LECTIO VIII.

Inuidit & genti, & Principi eā
felicitatem generis humani ho-
stis: impiam matrem alteram.
Attaliam in furias vertit. Hæc
filium suum fratris Vēcesslai ma-
lè germanum stimulat, de regno
cogitet, fratrem de medio tollat.
Suscipit malum semen improb⁹
ager: in cædem fratris torus ef-
funditur: quem ad funestū con-
uiuium vocat. Non recusat ius-
tus Abel, nec inscius, nec inui-
tus: Sacramentis se præmunit.
Post fraternam & hospitalē na-
talis filij mensam, proximâ no-
cte ante tēplum orans cæditur:
fit Deo gratissima hostia. Nec
diu tamen exultauit scelus in-
victoria: nam & matrem non-
ita multum post in arce Pragen-
si terra absorpsit viuam, & filius
non diu gessit principatum fra-
tris sui sanguine comparatum.
Alij per dæmones exagitati, vm-
bram suam timentes, sese præ-
cipi.

cupires in flumen dedērunt, submersiq; sunt. Sanguis quidem iusti Abel, qui horā passionis multus fuit effusus, ad Deum. Sancte clamans, multis & iteratis conatibus non potuit aboleri.

In III. Noct. Homil. in Euang.
Si quis vult post me venire,
Ut in Com. nuni. unius mart.:

Die IX. Martij.

S. S. CYRILLI & METHODII.
Conf; & Pontif; Duplex.

*Omnia de comm: Conf: Pont:
prater hac. que sequuntur.*

ORATIO.

OMnipotēs sempiternae Deus, qui nos per Beatos Pōtifices, & Confessores tuos, nostrosque Patronos Cyrillum & Methodium, ad unitatem fidei Christianae vocare dignatus es; praesta quaesumus, ut qui in praesenti eōrum festiuitate laetamur, ipsorum etiam meritis gloriam cōsequi mereamur aeternam. Per Dominū.

*In I. Nocturno Lectioes De
lib: Eccl:astici, Laudem^o viros.*

In II Noct. LECTIO V.

Sancti Confessores & Pontifices Cyrillus & Methodij fratres, Constantini Thessalonicēsis, cognomētō Philosophi, Ciuis Cōstantinopolitani erant filij. Cūm adoleuissent, presbyteratus ordinem Constantinopoli consecuti, gentium Sclauinarum primi Doctores, viriq; Aposto-

lici facti sunt. Cyrillus Gazaros magnam Sclauinōrum gentem, qui tūm Tauricam Peninsulam vicināq; regiones incolebant, à Michaele Imperatōre missus, ad Christi fidem convertit. Chersonesum Heracliam eius Peninsulæ ciuitatem Græcam cūm accessisset, dumq; ibi primūm Gazarorum linguam disceret, Sancti Clementis Pontificis Romani corpus, cum anchora eidem alligata, in vicino mari temploque marmoreo inuenit. Quod acceptum dum secum circūferret, magna miracula Deus passim per illud operatus est.

LECTIO VI.

Constantinopolim cūm redisset Cyrillus, denuō à Suatoplugō Rege Morauiae ad Imperatōrē venit legatio, petente Cyrillum sibi mitti, eiusdem religionis docendae gratiā. Assumptō igitur fratre Methodiō, longum iter ingressus, ad Volgaros Danubij accolās primūm diuertit: eis itidem fidem Christi, sacrasq; literas in eorum linguam conuersas tradidit: eas videlicet, quibus non tantūm omnes Volgarorum populi, sed multae quoq; aliae vtrūq; nationes, quae lumen fidei à Volgaris mutuatae sunt. LECTIO VII.

AD Morauos deinde ambo, nō sine corpore sancti Clementis, perueniunt: Suatoplugum Regem

Regem, Velográdi sedem habē-
 tem, cum sua gente baptizant;
 quin & Bòémia Ducem Borinó-
 ium, cum sua vxore sancta Ludi-
 mila, eòdem sacrò lauacrò tin-
 gunt. Archiepiscop⁹ Velogradi
 Cyrill⁹ ordinatur: cui adduntur,
 in amplo Suroplugi regnò, se-
 prem alij suffraganei Episcopi.

LECTIO VIII.

FVndatis tandem Ecclesijs &
 Christi opere perfectò, Sancti
 Clementis corpus Romam defe-
 runt: & à Nicolao primo Pon-
 tifice impetrant, vt gentibus à
 se baptizatis lingua vernacula
 obire sacra liceret: Quod diuinò
 respòsò approbatū esse fertur; vt
 omnis spirit⁹ laudaret Dñum.